
ORIGINALE

Repubblica Italiana

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO
Casa Consortile della legalità

-----===oOo===-----

SINDACO

ORDINANZA SINDACALE
N. 3 del 18/01/2022

IL SINDACO

Oggetto: Revoca dell’Ordinanza Sindacale contingibile e urgente n.2 del 15/01/2022

IL SINDACO

PREMESSO che in data 15 gennaio 2022 il Sindaco, con Ordinanza contingibile e urgente n.2, in forza

dell’espresso parere rilasciato dall’ASP di Trapani Dipartimento di Prevenzione con nota n. 5953 del

15/01/2022, ha disposto la sospensione delle attività didattiche in presenza, dal 17 al 26 gennaio 2022, con

conseguente adozione della didattica a distanza (Dad) per tutte le scuole di ogni ordine e grado di Mazara del

Vallo, territorio comunale in regime di “zona arancione” a decorrere dal 15 gennaio e fino al 26.01.2022, giusta

Ordinanza del Presidente della Regione Sicilia n. 3 del 13.01.2022;

TENUTO CONTO che la suddetta ordinanza sindacale trovava base giuridica nell’art.2 dell’Ordinanza

contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 1 del 7 gennaio 2022, che, derogando alla

disciplina nazionale in materia recata dall’art.1 comma 4 del DL 111/2021, consentiva l’adozione da parte dei

Sindaci di provvedimenti sospensione dell’attività didattica in presenza, con conseguente adozione della Dad,

oltre che nei territori dichiarati “zona rossa”, anche in quelli dichiarati “zona arancione”;

CONSIDERATO che con Ordinanza n.5 in data odierna il Presidente della Regione Siciliana ha disposto che

<<L’articolo 2 dell’Ordinanza n. 1 del 7 gennaio 2022 è abrogato a decorrere dal 19 gennaio 2022, per l'effetto

applicandosi integralmente nel territorio regionale le disposizioni di cui all’articolo 1, comma 4, del decreto-

legge n. 111/2021, come convertito in legge n. 133/2021>>;



RITENUTO quindi il venir meno del presupposto giuridico che aveva legittimato l’emanazione dell’Ordinanza

sindacale n. 2 del 15/01/2022 e di dover procedere pertanto alla revoca della stessa, con decorrenza dal 19

gennaio 2022;

VISTO l’art. 21-quinquies della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati,

È disposta, con decorrenza dal 19 gennaio 2022, la revoca integrale dell’Ordinanza Sindacale contingibile e

urgente n.2 del 15/01/2022 e, per l’effetto, è consentito lo svolgimento dell’attività didattica in presenza nelle

Scuole di ogni ordine e grado insistenti nel territorio del Comune di Mazara del Vallo.

AVVERTE

a norma della L.R. n° 7/2019 e Legge n° 241/ 1990, che avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al

Tribunale Amministrativo Regionale – Palermo - nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio

on line dell’Ente oppure, in via alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di

120 giorni.

DISPONE

Che la presente ordinanza, dalla data di pubblicazione, è immediatamente esecutiva.

La presente sarà trasmessa:

● Ai Dirigenti scolastici di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Mazara del Vallo;

● All’Assessorato Regionale all’Istruzione e alla Formazione Professionale;

● All’Assessorato Regionale alla Salute;

● All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ufficio XI – Ambito Territoriale di Trapani;

● Alla Direzione Generale dell’ASP di Trapani, Dipartimento di Prevenzione;

● Al S.E il Prefetto di Trapani;

● Al Comando della Polizia Municipale di Mazara del Vallo.

● Al Comando dei Carabinieri di Mazara del Vallo

● Al Commissariato di P.S. di Mazara del Vallo

● Al Comando della Guardia di Finanza di Mazara del Vallo

E’ FATTO OBBLIGO a chiunque di osservare la presente Ordinanza e di farla osservare.

Responsabile del procedimento

LOMBARDO GIOVANNA

Il Sindaco

Dott. Salvatore Quinci



firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




